Bir kimseyi iyi veya kötü yönleriyle
yahut sadece iyi vasıflarıyla

niteleyip tanıtmak anlamında terim
(bk. HAMD).

SEN Ai
(~ı.;..,)

Ebü'I-Mecd Hakim Mecdud
b. Adem Senal-yi Gaznevi

(ö. 525/1131 [?])

İranlı şair
ve Farsça tasavvufi mesnevi

tarzının kurucusu.

_j

_j

Gazne'de dünyaya geldi. 524'te (1 130)
l;ladi~a'sını yazmaya başladığında altmış
yaşında olduğunu belirttiğine göre 464
(1071-72) yılında doğmuş olmalıdır. Şiirle
rinde soylu bir aileden geldiğini söyler. iyi
bir eğitim gördüğü ve gençliğinde Farsça
yazan şairlerin divanları yanında Arapça
yazan şairleri de okuduğu anlaşılmakta
dır. Şairin eserlerinde methettiği hüküm
darlar Gazne sultanlarından İbrahim, lll.
Mesud ve Behram Şah'tır. Karname-i
Bel]].'te Sultan İbrahim'i övmekte, diğer
padişahların adları ise divanında geçmek
tedir. Bu şiirler onun genç yaşta methiye
söylediğini göstermektedir. Daha sonraki
şiirlerinden kendisinde meydana gelen
ruhi bir değişim sebebiyle saraydan uzak
laşarak inzivaya çekildiği belli olmaktadır.

lll. Mesud'un hükümdar olmasından
(492/ 1099) az sonra Gazne'den ayrılan Se
nal, Belh şehrine gitti. Orada kendisine ge
çim imkanı sağlamasının yanı sıra güvene
kavuştu . Tekrar methiyeler yazmaya baş
lamakla birlikte bu devredeki şiirleri ge
nellikle tevhid, zühd, uzlet konularında öz
lü ve arifane bir özellik taşır.

ve Nlşabur'u ziyaret ettiği, bu şehirlerde
ki mutasawıflarla tanıştığı bilinmektedir.

Bu esnada kaleme aldığı Karname-i
Bel]].'te bazı alim ve şairleri eleştirdiği için
şehir halkının bir kısmı aleyhine dönmüş,
birçokyerde ve özellikle Horasan'da büyük
şöhret ve itibar kazanmış olmasına rağ
men Belh'te kalması istenmemiştir. Bun
dan dolayı 505 ( 1111 -12) yılında Bel h 'ten
ayrılıp Serahs'a gitmeye mecbur kaldı. Ora
da Horasan Kadısı Muhammed b. Mansur
es-Serahsl'ye intisap ederek Seyrü'l-'ibad
adlı mesnevisini ona ith af etti. Hamisinin
yanında iken Horasan'ın muhtelif şehirle
rine gitti ve tanıştığı, hemen hepsi kadı
olan kimseler için methiyeler yazdı.